UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI CHÍNH

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /STC-QLGCS&TCDN Bà Rịa – Vũng Tàu, ngày        tháng     năm 2023

V/v triển khai thực hiện Nghị

Quyết số 07/NQ-CP ngày

30/01/2023 của Chính phủ và

Quyết định số 01/2023/QĐ-TTg

ngày 31/01/2023 của Thủ tướng

Chính phủ

Kính gửi:

- Văn phòng Tỉnh ủy;

- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Các sở, ban, ngành;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc tỉnh.

 Ngày 30/01/2023, Chính phủ ban hành Nghị quyết số 07/NQ-CP về việc

giảm tiền thuê đất, thuê mặt nước của năm 2022 đối với các đối tượng bị ảnh

hưởng bởi dịch covid-19.

Ngày 31/01/2023, Thủ tướng Chính phủ ban hành Quyết định số

01/2023/QĐ-TTg về việc giảm tiền thuê đất, thuê mặt nước của năm 2022 đối

với các đối tượng bị ảnh hưởng bởi dịch covid-19.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh tại văn bản số 1041/UBNDVP

ngày 06/02/2023 về việc thực hiện Nghị quyết số 07/NQ-CP ngày 30/01/2023

của Chính phủ, và văn bản số 1070/UBND-VP ngày 08/02/2023 về việc thực

hiện Quyết định số 01/2023/QĐ-TTg ngày 31/01/2023 của Thủ tướng Chính

phủ, Sở Tài chính có ý kiến như sau:

Căn cứ Nghị quyết số 07/NQ-CP ngày 30/01/2023 của Chính phủ và

Quyết định số 01/2023/QĐ-TTg ngày 31/01/2023 của Thủ tướng Chính phủ nêu

trên, Cục Thuế tỉnh đã có văn bản số 591/CTBRV-HKDCN ngày 03/02/2023 về

việc thực hiện nộp hồ sơ giảm tiền thuê đất năm 2022 theo Quyết định

01/2023/QĐ-TTg ngày 31/01/2023 của Thủ tướng Chính phủ.

 Để kịp thời triển khai việc giảm tiền thuê đất, thuê mặt nước của năm

2022 đối với các đối tượng bị ảnh hưởng bởi dịch covid-19, Sở Tài chính đề

nghị Quý cơ quan, đơn vị căn cứ Nghị quyết số 07/NQ-CP ngày 30/01/2023 và

Quyết định số 01/2023/QĐ-TTg ngày 31/01/2023 nêu trên để triển khai thực

hiện tại đơn vị mình và đơn vị trực thuộc (nếu có) theo hướng dẫn của Cục Thuế

tỉnh tại văn bản số 591/CTBRV-HKDCN ngày 03/02/2023.

Đồng thời, Sở Tài chính đề nghị Văn phòng UBND tỉnh, Sở Thông tin và

Truyền thông, Đài Phát thanh truyền hình tỉnh, Báo Bà Rịa – Vũng Tàu đăng tải

2

công khai trên các trang thông tin điện tử của tỉnh và các phương tiện thông tin

đại chúng; đề nghị Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu phối

hợp, đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến để các tổ chức, đơn vị, doanh

nghiệp, hộ gia đình, cá nhân đang được Nhà nước cho thuê đất, thuê mặt nước

được biết và kịp thời thực hiện.

Trên đây là nội dung triển khai thực hiện Nghị quyết số 07/NQ-CP ngày

30/01/2023 của Chính phủ và Quyết định số 01/2023/QĐ-TTg ngày 31/01/2023

của Thủ tướng Chính phủ./.

Đính kèm:

- Nghị quyết số 07/NQ-CP ngày 30/01/2023 của Chính phủ;

- Quyết định số 01/2023/QĐ-TTg ngày 31/01/2023 của Thủ tướng Chính phủ;

-  Văn bản số 591/CTBRV-HKDCN ngày 03/02/2023 của Cục Thuế tỉnh.

Nơi nhận:
-  Như trên;

-  UBND tỉnh (b/c);

-  Lưu: VT, QLGCS&TCDN (N).

KT. GIÁM ĐỐC

 PHÓ GIÁM ĐỐC

                                                        Trương Kim Tân

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-15T14:44:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trương Kim Tân<tantk@sotc.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-15T14:57:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tài chính tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<sotc@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-15T14:57:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tài chính tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<sotc@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-15T14:57:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tài chính tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<sotc@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-15T14:58:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Tài chính tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<sotc@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!